Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от ___________										№_____

О внесении изменения в Порядок и условия предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно,
утвержденные постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 10.04.2020 № 267 «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок и условия предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.04.2020 № 267 «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2020 № 823, от 05.11.2020 № 999, от 22.01.2021 № 22, от 23.04.2021 № 275),   изменение, изложив абзацы двенадцатый- пятнадцатый  пункта 2.6 в следующей редакции:
«получатель или члены его семьи не более шести месяцев имели статус безработного, ищущего работу;
получатель или члены его семьи осуществляли уход за ребенком до достижения им возраста трех лет, или за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет, или инвалидом с детства I группы, или инвалидом I группы, или престарелым, нуждающимся по заключению лечебного учреждения в постоянном постороннем уходе либо достигшим возраста 80 лет;
получатель или члены его семьи младше 23 лет обучались в общеобразовательной организации, в профессиональной образовательной организации либо в образовательной организации высшего образования по очной форме обучения и не получали стипендию;
получатель или члены его семьи проходили лечение длительностью свыше 3 месяцев, вследствие чего временно не могли осуществлять трудовую деятельность;».

Премьер министр
[bookmark: Par82][bookmark: Par83][bookmark: Par88]Республики Татарстан